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zapisana u św. Łukasza w rozdz. 15, w. 1 — 10.
W on czas: Zbliżali się do Jezusa celnicy

i grzesznicy, aby Go słuchać. Faryzeusze zaś 
i uczeni szemrali, mówiąc: Ten przyjmuje grze
szników i jada z nimi! Powiedział im tedy taką 
przypowieść, mówiąc: Któż z was, mając sto owiec, 
jeśli straci z nich jedną, nie zostawia na stepie 
dziewięćdziesięciu dziewięciu i nie idzie za tą która 
zbłądziła, aż ją znajdzie: A gdy ją odnajdzie,
bierze z radością na barki swe, a przyszedłszy 
do domu, zwołuje przyjaciół i sąsiadów, i mówi 
do nich: Cieszcie się ze mną, albowiem odnalazłem 
moją owcę zbłąkaną. Powiadam wam, że podobnież

w niebie będzie żywsza radość z powodu jednego 
grzesznika pokutującego, niż z dziewięćdziesięciu 
dziewięciu sprawiedliwych, którzy nie potrzebują 
pokuty. Albo — któraś niewiasta, mając dziesięS 
drachm, jeśli zgubi jedną drachmę, nie zapali 
światła i nie zamiecie domu i nie będzie szukad 
starannie, aż odnajdzie? Gdy znajdzie, zwołuje 
przyjaciółki i sąsiadki, mówiąc: Cieszcie się ze mną 
albowiem odnalazłam drachmę, którą zgubiłam. 
Podobna radość, powiadam wam, jest wśród anio
łów Bożych z powodu jednego grzesznika po
kutuj ącego.

J. Em. Ks. Kardynał-Prymas w sprawie I. Krajowego Kongresu Endi arystyesis ego.
Już za dni kilka sńuć się będą po ziemiach 

naszych barwne procesje Bożego Ciała. Pragnę, 
by tym razem były rzewniejsze niż zwykłej więcej 
skupione, stanowiąc uświęcone przedjutrze pierw
szego Krajowego Kongresu Eucharystycznego, 
któremu wymodlić mamy powodzenie i moc sku
teczną.

Bo nietylko narodowem wyznaniem wiary ma 
być ten Kongres, nietylko kadzidlanym obłokiem 
naszych hołdow modlitewnych około monstrancji 
i hymnem chwały wyśpiewanym Chrystusowi 
Eucharystycznemu przez kraj cały, ale przede- 
wszystkiem pogłębieniem naszego życia religijnego 
i doprowadzeniem jednostek, organizacyj katolic
kich i narodu do źródła życia nadprzyrodzonego, 
do pełni chrześcijaństwa i boskich tajemnic apo
stolstwa. Kongres ma nas skupić około Euchary- 
stji jako warunku, zapowiedzi i początku tej czyn
nej i zbawczej rzeczywistości, do której wreszcie 
przejść musimy od obchodów, haseł i programów.

Ogrom trudu i poświęcenia wniósł w organi
zację Kongresu Komitet Wykonawczy. Przygoto
wał obchód wielki, godny naszej wiary. Temu 
odpowie niewątpliwie oddźwięk całego kraju.

Niechże zewsząd z kraju i zagranicy popłyną 
do Poznania pielgrzymki liczne, wiarą owiane.

Eucharystyczni pątnicy niech wypełnią kościoły* 
poznańskie, walne i sekcyjne zebrania. Niech 
Chrystusa w hostji wielbią w dziennych i noc
nych adoracjach, niech Go codziennie w Komunji 
świętej pożywają i niech Go z Legatem papieskim,, 
z przedstawicielem Majestatu Rzeczypospolitej, 
z Rządem, Episkopatem i duchowieństwem tryum
falnie poprowadzą starodawnemu ulicami Poznania, 
a w myśli i duchu niech Go poniosą przez każdą 
polską wieś, przez nasze miasta i przedmieścia, 
przez chaty i domy, przez szkoły i urzędy, przez 
warsztaty i fabryki.

Z obchodami poznańskiemi niech się złączy 
cała Polska jak długa i szeroka, przejmując się 
tajemnicą Boga utajonego. Bo prawdziwe od
rodzenie nasze dopiero wtedy się dokona, gdy 
Eucharystja przeniknie religijność duszy polskiej, 
stając się jej modlitwą i rozmyślaniem, życiem 
i pokarmem, a naszych organizacyj i akcji kato
lickiej siłą i żywotnością. Krajowy Kongres Eucha
rystyczny, największe nasze święto religijne od 
zmartwychwstania Ojczyzny, niech Chrystusa 
z zamkniętych kościołów i z zapomnienia w taber
nakulum wniesie w duszę narodu, spragnioną Boga, 
świętości i mocy.

Poznań, dnia 8 czerwca 1930 r.
f  August Kard. Hlond.
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U stóp Króla Królów.
W czwartek 26 bm. o godz. 9 rozkołyszą się 

dzwony całej Polski. Ogłoszą one wielką, ważną 
chwilę, że Polska cała jak długa i szeroka jedno
czy się w jedną wzniosłą ideą: chwałą Chrystusa 
Króla z okazji pierwszego Krajowege Kongresu 
Eucharystycznego.

Jaki będzie cel tego Kongresu?
Zbyt mało niestety uświadamiamy sobie, czem 

dla nas jest Jezus Chrystus ukryty pod postacią 
chleba. Wiemy wprawdzie, że P. Jezus między 
nami mieszka w kościołach naszych, że Jegoprzyjmu- 
jemy w Komunji św. A jednak: świadomość ta 
łatwo i często przechodzi u nas w przyzwyczaje
nie i zbyt mało zwracamy Nań uwagę naszą. 
Zawstydzeni przypominamy sobie chwilami z ja
kiem to drżeniem wchodziliśmy kiedyś jako dzieci 
do domu Bożego. Jesteśmy niestety ludźmi sła
bymi, musimy zatem sobie wzajemnie przypomi
nać, że Jezus Chrystus żyje między nami, choć 
ukryty lecz prawdziwy w Hostji Przenajświętszej, 
że pragnie z nami dzielić smutki i radości, że 
pragnie nas około siebie gromadzić z bólami 
i kłopotami naszemi. Lecz nie dosyć na tem. 
W Ho-tji Przenajświętszej kryje się Chrystus-Król 
nasz Pan i Władca. Kiedy nas prosząc woła, to 
jego wołanie jest dla nas rozkazem. Gromadząc 
się około tronu Jego, nie czynimy Jemu żadnej 
łaski, ale spełniamy obowiązek, z którego wymó
wić się nam nie wolno. O ile go nie spełnimy, 
czeka nas odpowiedzialność przed tym samym 
Władcą naszym na sądzie Jego. Tylko w takiem 
oświetleniu sprawy należy zrozumieć zadanie 
Kongresu Eucharystycznego. Ma on dać Panu 
Jezusowi to, co się Jemu w najwyższym stopniu 
należało i słusznie należy: Cześć, chwałę i hołd 
najgłębszy. Zarazem ma Kongres przygotować 
drogę Panu. Bóg-Człowiek w hostji ukryty 
powinien się stać ośrodkiem całego naszego życia 
społecznego. Kongres nasz Eucharystyczny nie 
jest wuęc zwykłym zjazdem katolickim, stanie się 
zarazem wielkiem nabożeństwem całego kraju, 
wspaniałą manifestacją uczuć katolickich, hołdem 
dla Pana świata.

Słowo głoszone w kazaniach i referatach ma 
pogłębić wiedzę naszą oraz podać pobudki i cele 
wiary naszej i czci składanej P. Jezusowi wNajśw. 
Sakramencie. Ważniejszym jednak od słów jest 
czyn. Czynami mamy w tych dniach chwalić 
Króla Królów. Mamy się okazać prawdziwymi 
sługami Jego uczestnicząc w nabożeństwach i przyj
mując Sakramenta św. Polska stanie się w tych 
dniach jakby jednym wielkim domem Bożym, 
w którym jednocześnie płynąć będą ku niebu 
modlitwy i hołdy z serc miljonowej rzeszy wier
nych Polaków-katolików.

Wspólny ten wysiłek ma ożywić nas nowym 
zapałem dla chwały Bożej, który znowuż wzmocni 
wolę naszą, byśmy z całą energją szerzyli Króle
stwo Boże na ziemi.

W Poznaniu reprezentowana będzie cała Pol
ska, będą także parafjanie nasi. Jesteśmy prze
konani, że jeszcze w ostatniej chwili wielu się 
wybierze, aby grupa bydgoska była jaknajoka- 
zalszą. Nam jednak, którzy z bólem serca pozo
stajemy w parafji, nie wystarczy bezczynnie za
zdrościć tym, co mają szczęście składać hołd P.

Jezusowi w wielkim uroczystym zjeździe. Cała 
Polska przecież ma się z nami w tych dniach 
duchem jednoczyć. Zatem i my uczynimy, co 
będzie możliwem, aby spełnić święty obowiązek 
miłości. Niechaj pieśni i modlitwy w tych kilku 
dniach wzniosą się także z naszych kościołów, 
niech się złączą w chór uwielbień i hołdu skła
dany przez Polskę całą u stóp Chrystusa-Króla.

Lecz nie tylko chwalić, ale prosić będziemy. 
Uczestnicy Kongresu Komunją św. codzienną bła
gać będą w naszem imieniu o łaskę i pomoc po
trzebne do wiernej służby Bożej, o wiarę i miłość 
dla błądzących braci, o to aby Chrystus dzierżył 
panowanie w rodzinach, jednostkach i społeczeń
stwie.

I my o to samo modlić się będziemy. Będą 
u nas także nabożeństwa: w czwartek o 3/4 8 wie
czorem, ostatnia procesja Bożego Ciała w piątek 
i w sobotę o godz. 7-rnej wieczorem nabożeństwo 
oraz nocna adoracja z soboty na niedzielę, która 
się skończy uroczystem „Te Deum4 po sumie 
w niedzielę.

Rano zaś my także możemy przyjąć z nie- 
mniejszą korzyścią w Komunji św. Chrystusa- 
Króla do serc naszych. I tak uczynimy. Tłumnie 
przystąpimy przez wszystkie 4 dni do Komunji 
św. Pan Jezus zawsze ma dla nas czas, każdego 
dnia na nas czekał. Ofiarujmy więc Jemu te 
kilka chociaż godzin naszego czasu wolnego na 
adorację i nabożeństwa. Nie czekajmy na to, aby 
inni za nas się modlili; ale wyprzedźmy wszyst
kich w składaniu uwielbień u stóp Chrystusowych, 
a zdobędziemy sobie i naszym brociom i siostrom 
łaskę i pomoc Chrystusa-Króla.

Święcenia subdjakoiiatu w Poznania.
W sobotę przed uroczystością św. Trójcy 

udzielał Najprzew. ks. Biskup Dymek święceń 
klerykom Seminarjum Poznańskiego. Możemy się 
podzielić z naszymi parafjanami radosną wieścią, 
że także czterech naszych parafjan ks. ks. klerycy 
Gierszewski, Leciejewski, Kurkowski i Kwasigroeh 
otrzymali święcenia subdjakonatu. Subdjakonat 
jest pierwszem z święceń wyższych, które upraw
nia do najbliższego asystowania kapłanowi przy 
ofierze mszy św.

Subdjakon jest obowiązany do celebratu i do 
odmawiania godzin kapłańskich.

Nowym lewitom życzymy, aby Pan Bóg ich 
otaczał szczególną łaską Swoją, żeby jaknajprę- 
dzej przy dobrem zdrowiu, wzbogaceni w łaski 
i dary Ducha św. mogli otrzymać święcenia djako- 
natu i kapłaństwa oraz jako dzielni kapłani Boży 
mogli jaknajprędzej stanąć przy ołtarzach Pań
skich. Zawsze się o to modliliśmy i dalej modlić 
się będziemy.

Szczęść Boże!

Wielka procesja Bożego Ciała u św. Trójcy.
Nie bez przesady twierdzą nasi parafjanie, 

że najuroczystszy dzień dla Kościoła św. Trójcy 
to procesja w niedzielę w czasie oktawy Bożego 
Ciała.

W tym roku pogoda nadzwyczaj sprzyjająca 
przyczyniła się do tego, że procesja odbyła się 
nadzwyczaj wspaniale. Już w sobotę wieczorem
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około domów położonych przy ulicach Kordeckiego, 
św. Trójcy i Placu Poznańskiego panował ożywiony 
ruch. Nie było nieomal domu, kóryby nie był 
odpowiednio udekorowany. Już podczas sumy 
tłumy wiernych zaległy ulice, oczekując wzniosłej 
chwili kiedy Pan Jezus w monstrancji będzie 
w chwale Swej przechodzić ulicami parafji nasiej.

Sumę i procesję celebrował sędziwy ks. Dziekan 
Rydlewski w asyście XX. prof. Hanelta i Leciejew- 
skiego oraz blisko 30 księży. Ołtarz pierwszy 
zbudowała szkoła św. Trójcy. Piękny widok przed
stawiała procesja wchodząca na Plac Poznański. 
Tamże To w. Robotników corocznie wystawia piękny 
ołtarz na miejscu, gdzie niebawem stanie pomnik 
Serca Jezusowego. Kiedy celebrans dochodzi do 
ołtarza wystawionego corocznie przez p. Kulczyka, 
czoło procesji już wchodzi do Kościoła. Na zbiegu 
ulic św. Trójcy i Czartoryskiego na pięknie usta
wionym ołtarzu III Zakonu stawa Pan Jesus po 
raz ostatni, aby potem przez ręce celebransa 
przy bramie kościelnej błogosławić rzeszom ze
branym. Powracającego do kościoła witał przed 
kościołem szpaler panien różańcowych dziewcząt

i stów. Dzieciętka P. Jezusa w bieli, w kościele 
zaś szeregiem ustawione chorągwie i sztandary 
wszystkich bractw i towarzystw zapełniły całą 
główną nawę. Przed prezbyterjum ustawiły się 
w swych zgrabnych mundurkach druchuy SMP., 
które samorzutnie w ostatniej chwili skrzyżowały 
swoje piękne proporczyki nad głową celebransa 
przechodzącego z Hostją Przenajświętszą.

Ewangelję przy poszczególnych ołtarzach od
śpiewali XX. Dzikowski, prof. Pałkowski, ks. prób. 
Konopczyński oraz ks. dziekan Stepczyński. Chór 
nasz pod batutą p. Masłowskiego wykonał podniosłe 
śpiewy. Celebransa prowadzili pp. prezes Rady 
Miejskiej Beyer, radca Sentkowski, Jarocki, dr. Win
kler, rektorowie Dachtera i Kałas, Lisewski i Polak, 
mecenas Łasiński i prof. Wagner.

Nasza wielka procesja była w tym roku o wiele 
uroczystszą niż w ubiegłych latach, widocznie 
parafjanie nasi mimo napadów na kościół i wiarę 
św. Pana Jezusa coraz więcej kochają.

Niechże przez tych, którzy się przyczynili do 
upiększenia procesji naszej, Chrystus Pan błogo
sławi parafji naszej.

Ogłoszenia parafjalne.
Nabożeństw o do Najśw. Serca Pana 

Jezusa odprawia się do 30 czerwca 
w dni powszednie po mszy św. o go
dzinie 8,30, w niedzielę i święta po 
inszy św. o godz. 7.

27. 6. P iątek . U roczystość NajsI. 
Serca P. Jezusa. Godz. 6,15 założe
nie Straży Honorowej N. S. P. J. 
Z tego powodu o godz. 6,15 wysta
wienie Najśw. Sakramentu, msza św. 
wynagradzająca i kazanie.

29. 6. Niedziela.
. Godz. 10,30 nabożeństwo w Łochowie, 

dniach 26 do 29 czerwca odbywać 
się będzie w Poznaniu I Krajowy 
K ongres Eucharystyczny. Z Byd
goszczy wyjeżdżają dwie grupy,pierw
sza w czwartek 26 bm. o godz. 3 rano, 
druga w niedzielę 29 bm. o godz. 3 rano. 
Ci, którzy wyjeżdżają na Kongres do 
Poznania winni już przedtem w Byd
goszczy przystąpić do spowiedzi św. 
U nas w tym czasie porządek nabo
żeństw następujący:
1. w piątek i sobotę o godz. 7 wiecz. 

krótkie nabożeństwo z wystawie
niem Najśw. Sakramentu,

2. w nocy z soboty na niedzielę cało
nocna adoracja Najśw. Sakramentu. 
Wystawienie Najśw. Sakramentu 
o godz. 7 wiecz., zakończenie adora
cji w niedzielę po sumie.

Adorować będą:
28.6. od godz.,8—9 wieczorem Zyw. Róż. 

Panien róża 1—35.
9—10 Żyw. Róż. Panien r. 36 do końca.

10— 11' S. M. P. „Gwiazda".
11— 12 Żywy Różaniec Młodzieńców. 

29.6.12—1 w nocy Żyw. Różaniec Ojców.
1— 2 III Zakon.
2— 3 Tow. Robotników.
3— 4 rano. Żyw. Róż. Matek r. 1—60.
4— 5 Żyw. Róż. Matek r. 61 do końca.
5— 6 Tow. Kobiet „Jutrzenka".
6— 7 S. M. P. „Promyk" i Mały Chór. 

Straż H onorowa Najśw. Serca Jez .
codopieru założona, będzie miała zasz
czyt adorować pierwszy raz w naszym 
kościele między godziną 12—3 w nocy.

Uprasza się parafjan, którzy na Kon
gres Eucharystyczny nie wyjadą, aby 
brali jaknajliczniejszy udział w nabożeń

stwach urządzanych z okazji Kongresu.
Uprasza się również o to, aby pa

rafjanie w tych dniach gorliwie przy
stępowali do Stołu Pańskiego, tem- 
bardziej, że zyskuje się wiele odpustów 
a mianowicie:
1. odpust zupełny zyskują ci, którzy 

przystąpią do Komunji św., odwiedzą 
kościół i pomodlą się o powodzenie 
Kongresu,

2. 300 dni odpustu za każdą modlitwę, 
dobry uczynek i ofiarę spełnioną 
w czasie Kongresu w intencji jego 
powodzenia.
W końcu w myśl rozporządzenia 

J. Eminencji Ks. Kardynała zwracamy 
się z prośbą do parafjan o poparcie 
finansowe Kongresu.

W tym celu zbierać się będzie w cza
sie nabożeństw wieczornych w czwartek, 
piątek i sobotę składkę na eele Kon
gresu. _______

Kalendarzyk braetw i towarzystw.
29. 6. N iedziela.

Stów . Pań Prac. w Handlu i Kon
fekcji. Wycieczka do VI śluzy. 
Zbiórka o godz. 1,30 przy kościele.

3. 7. Czwartek.
SMP. „Gwiazda”. Zebr. pleń. obu 

oddz., o godz. 19,30, na którym się 
przyjmie młodzieńców, którzy opu
ścili w tym roku szkołę.

4. 7. P iątek .
Wszystkie organizacje adorują Najśw. 

Sakr. w godzinach, podanych w po
rządku nabożeństw.

Straż H onorowa NSJ. Msza św. wy
nagradzająca o godz. 7.

5. 7. Sobota.
Spowiedź młodzieńców i dzieci.

6. 7. N iedziela.
Żyw. Róż. Ojców. Na sumie asyst. r.24. 
Zyw. Róż. Młodz. Zebr. po nieszp. 
Zlot okręgow y Stów. Młodzieży 

P olsk iej w Kcyni.

Darcie o b u w ia
zapobiega

prep. m Ferrolyt**
Zamawiać można u prezes, organizacyj.

Porządek nabożeństw.
29. 6. III Niedz. po Ziel. Świątkach.

Godz. 7. Cicha msza św.
Godz. 8. Cicha msza św.
Godz. 9. Mszaśw.dla dzieci, zkazaniem 
Godz. 10. Suma z kazaniem 
Godz. 12. Cicha msza św. z kazaniem 
Godz. 14. Chrzty.
Godz. 14,45. Wywody.
Godz. 15,30. Nieszpory z różańcem. 

W dni pow szednie m sze św. o godz. 
6,15, 7, 7,45, 8,30.

W ywody i chrzty codziennie o godz. 8.
(Zgłosić się w zakrystji).

Okazja do spow iedzi św . codz.og.6,30.
3. 7. Czwartek.

Godz. 8,30. Msza św. z wystawieniem 
Najśw. Sakr. i procesja.

4. 7. P ierw szy p iątek  ku czci Najśw. 
Serca Pana Jezusa. Całodzienna 
adoracja Najśw. Sakramentu od g. 7 
rano do 7 wiecz. O godz. 7 wystaw. 
Najśw. Sakr. z wotywą.

O godz. 6,15, 7,45 i 8,30 msze św. 
Adorują od:

8 — 9 Panny różańcowe róża 1—35.
9—10 Matki różańcowe róża 1—45.

10— 11 Stów. Kobiet „Jutrzenka".
11— 12 Matki różańcowe róża 46—80.
12— 1 Trzeci Zakon.
1— 2 Panny różańcowe róża 36—70.
2— 3 Matki różańcowe r. 81 do końca.
3 — 4- dzieci szkolne, Mały Chór, Tow

Misyjne Chłopców, Stowarz. 
Dziecięctwa P. Jezusa.

4 5 Stów. Pań św. Wincen. a Paulo.
5 -  6 SMP. „Promyk".
6— 7 Tow. Robotników, SMP. „Gwia

zda", Żyw. Róż. Ojców i Mło
dzieńców i T. Śp. „Moniuszko". 

O godz. 19 zakończenie adoracji od
śpiewaniem litanji do Najśw. Serca 
Jezusowego, kazaniem i procesją.

5. 7. Sobota.
Godz. 8,30. Wotywa N. Marji Panny 
z litanją.
Godz. 17. Okazja do spowiedzi św.

6. 7. IV Niedz. po Ziel. Świątkach.
Porz. nabożeństw jak w niedzielę.

Czas najwyższy
zamówić Tygodnik Kościelny w kanc. pa rafj

ł
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W Czyżkówku.
29. 6. N iedziela.

■”  SMP. „O rzeł“ . Godz. 16. Koncert i uroz- 
<0 maicenia w ogrodzie.

30. 6. Poniedziałek.
^ K om itet Bractwa M atek Różańco

wych. Zebr. o godz. 20.
> 3. 7. Czwartek*
P Stow. D zieciątka Jezus (oddz. chłop

ców). Zebr. o godz. 16.
6. 7. N ied zie la .

Ż. Róż. Ojców i Młodz. Zebr. po sumie.

Bractwo Matek Różańcowych. Po
nieszporach wenta w ogrodzie.
W czwartek, 27, w piątek, 27 i w so- Cj 

botę, 28 bm. wyst. N. Sakr. o g. 7 wiecz. ^
28. 6. Sobota. Nocna adoracja. Pocz. 7 w. *
29. 6. N iedziela. U roczystość św ię- P*

te g o  Piotra i Pawła. (J&,
Godz. 8 Cicha msza św. w
Godz. 10. Suma i zakończenie adoracji. ._ 
Godz. 13 nieszpory.

6. 7. Niedz. Naboż. jak w zwykłą niedz.

Chemiczna 
pralnia i farbiarnia

Z. KOMOROWSKI
ul. Grunwaldzka 141 

skład ul. Śniadeckich 50 
Czyści i farbuje wszelką odzież 
i materjały włókniste. Najstaran- 

niejsze i prędkie wykonanie. 
Niskie ceny.

Wytwórnia Rowerów

> J U W E L <
poleca solidnie wykonane ro
wery po bardzo przy stępnych 

cenach, 2-letnia gwarancja. 
Nośność ramy do 10 centnar. 
•99eo@e$ee<&«c96»»0»

P o k o st g K red a  S zelak  o range
^  Farby B G ips §ó S ze lak  iem oo §
§  Lakiery 3  Cem ent £  K1®1 kostny ®

P en d zle  «  K arbollneum  g  K isi skórny §  
Szczotki d o  b ie le n ia  |  Baica orzechow a P a p ie r szklany ~

kupuje się korzystnie

W  MICHAŁA BIIZAŁSRIEGO
Bydgoszcz-Okolc, Grunwaldzka 133. Bydgoszcz-W lczak, iM ie isk a  120.

Prace malarskie
wykonuje starannie i po 

cenach przystępnych

Leon Witkowski
mistrz malarski

Wincentego Pola 8 [Wilczak].

H. Kaszubowski, Długa 29
Tel. 1123. Rok założenia 1905.

Zegary - zegarki - budziki 
biźuterja
specjalność 

obrączki ślubne
poleca

Komunalna Kasa Oszczędności miasta Bydgoszczy
Marszalka Focha 69

przyjmuje wkłady począwszy o d  I zl  i oprocentowuje 
wkłady za wypowiedzeniem dziennem: ©%
wkłady za wypowiedzeniem miesięcznem: ' 7 1/2%
wkłady za wypowiedzeniem kwartalnem: 9 %
wkłady za wypowiedzeniem półrocznem: 10%

W K ł a d y  s ą  w o l n e  o d  p o d a t k u  o d  k a p i t a ł ó w  i r e n t ,
Dla drobnych oszczędności wydaje Kasa
s i i a r b o i i i i i  d o m o w e .

Za wszelkie zobowiązania Kasy odpowiada miasto całym swym majątkiem.

Telefon 
nr. 354

M agazyn  .oia w szystk ich !
Polecamy nasze wszystkie działy według niżej 
podanego przewodnika, które są bogato zaopa- 
rzone na każdy sezon w ostatnie nowości:
Przewodnik po magazynie:
P a r t e r :  Działy jedwabi, materiałów damskich 

męskich, materjałów bieliźnianych, stoło- 
wizny i artykułów kąpielowych, trykotów, 
fartuchów, bielizny damskieji męskiej,ręka
wiczek, pończoch, galanterji damskiej i mę
skiej, obuwia, robótek ręcznych.

I. piętro: Konfekcja damska, męska i dziecięca,
futra damskie i męskie, konfekcja sportowa 
i zawodowa, kapelusze męskie i czapki 
sportowe, salon kapeluszy damskich i dzie
cięcych.

II. pięh‘0 : Dywany, firany, materjały na]pokrycia,
materjały dekoracyjne, kołdry, chodniki, 
linoleum, łóżka metalowe.
Elegancko urządzona kawiarnia.

III. piętro: Wystawa zabawek.

Telefon
cuk.nr.17

B Y D G O S Z C Z ,  G D A Ń S K A  1 0 — 1 2

ł ta k ła d .m  kancelarji kościoła św. Trójcy w  Bydgoszozy. — Wytłoczono w Drukarni dla Bandlu i  Przemysłu, Bydgoszcz ulica Dr. Em. W armłuski.g8 i®. Toicdon IZfeS


